
 

  
Program soutěží moderní gymnastiky pro rok 2020  

 

1 

 

POMOCNÁ TABULKA ÚSEKU SOUTĚŽÍ 2020 

1) JEDNOTLIVKYNĚ   

1.1) JEDNOTLIVKYNĚ dle pravidel FIG mezinárodní program  

KATEGORIE VĚK NÁČINÍ OBTÍŽNOST 
 

 Seniorky 
 

(MT) 

 
16 let a starší 
 

 2004 a starší 

4 boj 

 obruč 

 míč 

 kužele 

 stuha 

 min 3- započítává se 9 prvků BN s nejvyšší 
hodnotou  

 min 1 série tanečních kroků 

 min 1 - max 5 RISKŮ  

 min 1 obtížnost s náčiním 

 
 Juniorky 

 
 
 

 
13 až 15 let 
 

 2005–2007 

 
4 boj 

 švihadlo 

 míč 

 kužele 

 stuha  

 min 3- započítává se 7 prvků BN s nejvyšší 
hodnotou  

 min 2 série tanečních kroků 

 min 1 - max 4 RISKY  

 bez limitu obtížnost s náčiním 

 
 Dorostenky 

 
 

 
16 let a starší 
 

 2004 a starší 

3 boj 

 obruč 

 stuha 

 libovolná 

 min 3- max. 7 prvků BN  

 min 2 série tanečních kroků 

 min 1 - max 4 RISKY  

 bez limitu obtížnost s náčiním 

 
Kadetky  starší 

 
 

 
13 a 15 let 
 

 2005–2007 

3 boj 

 míč 

 stuha 

 libovolná 

 min 3- max. 7 prvků BN  

 min 2 série tanečních kroků 

 min1 – max 3 RISKY  

 bez limitu obtížnost s náčiním 

 
Kadetky  mladší 

 

 
11 a 12 let 
 

 2008, 2009 

3 boj 

 obruč 

 kužele 

 libovolná 

 min 3- max. 6 prvků BN  

 min 2 série tanečních kroků 

 min1 – max 3 RISKY  

 bez limitu obtížnost s náčiním 

Naděje starší  A 
 

 
12 let 
 

 2008 

4 boj 

 švihadlo 

 míč 

 kužele 

 stuha  

 min 3- započítává se 7 prvků  BN s nejvyšší 
hodnotou  

 min 2 série tanečních kroků 

 min 1 - max 4 RISKY  

 bez limitu obtížnost s náčiním 

Naděje starší  B 11 let 
 

 2009 

3 boj 

 švihadlo 

 míč 

 kužele 

 min 3- max. 7 prvků BN  

 min 2 série tanečních kroků 

 min 1 - max 4 RISKY  

 bez limitu obtížnost s náčiním 

 
Naděje mladší  

 
9 a 10 let 
 

 2010, 2011 

 
3 boj 

 bez náčiní 

 švihadlo 

 obruč 

náčiní 

 min 3- max. 6 prvků BN  

 min 2 série tanečních kroků 

 min 1 - max 3 RISKY  

 bez limitu obtížnost s náčiním  
BN 

 min 3- max. 7 prvků BN  

 min 2 série tanečních kroků 

 max 3 dynamické prvky s rotací  

 
Naděje 

nejmladší 
 

 
8 a 7 let  

 2012, 2013 

 
2 boj 

 bez náčiní 

 švihadlo 

náčiní 

 min 3- max. 5 prvků BN  

 min 2 série tanečních kroků 

 min 1 – max 2 RISKY 

 bez limitu obtížnost s náčiním  
BN 

 min 3- max. 6 prvků BN  

 min 2 série tanečních kroků 

 max 3 dynamické prvky s rotací  

 
Poznámka:  
1. Povinnost použití manipulace s náčiním (z fundamentální nebo vedlejší technické skupiny) 

nedominantní paže v prvcích obtížnost: 
J + NST: 2x (viz doplněk pravidel FIG) 
N ML: 1 x 
N NML: 0 x 
Kadetky: 0 x 



 

  
Program soutěží moderní gymnastiky pro rok 2020  

 

2 

 

 
2. členky SpS a (platí i pro SA-PDN) závodící v kategorii: 

a,  naděje mladší (ročníky 2011 a 2010) mají pro rok 2020 navíc povinně v programu soutěží sestavu 
s kuželi, která bude předvedena na Centrálním testování talentované mládeže v červnu 2020 
b, naděje starší B ( ročníky 2009) mají pro rok 2020 navíc povinně v programu soutěží sestavu se stuhou, 
která bude předvedena na Centrálním testování talentované mládeže v červnu 2020  

       
 
 
 
 Povinné prvky BN pro sestavy bez náčiní mezinárodní program 
 

 Naděje nejmladší 
8 let a mladší 

Naděje mladší 
9 a 10 let 

Rovnováhy 
      nebo    

 
          nebo  nebo   
 

Skoky      

     nebo    
Obraty 

   nebo        

Poznámky: 

 Povinné prvky (sestavy bez náčiní N NML, N ML): 
 hodnotu lze navýšit u skoků o záklon, pokrčení končetiny.  
 rovnováhy lze provádět také s držením nebo bez držení končetiny 

Příklad: můžeme zařadit  nebo   
 rovnováhy lze provádět na relevé i na plném chodidle (viz pravidla FIG) 
 v případě nezařazení povinných prvků do sestav BN – srážka 0,3 za chybějící prvek obtížnosti 

pokaždé a zároveň vyškrtnutí zástupného prvku 

 V sestavách beznáčiní jsou povoleny tzv. risky (dynamické prvky s rotací).  
 V rámci jednoho risku jsou počítány pouze 2 rotace bez přerušení s dalším jedním  přídatným 
     kritériem (změna osy či změna úrovně) – 0,2.  
 Dynamické prvky (risky) nesmí být součástí série tanečních kroků.  
 Součástí série tanečních kroků nesmí být izolované akrobatické a preakrobatické prvky a  
     podmetenky.  

 V tanečních krocích v kategoriích NML a NST je nutné zařadit minimálně 2  
              fundamentální prvky s náčiním (pozor změna oproti  pravidlům FIG), jinak série 
              tanečních kroků nebude započítána. 

 Risky v sestavách s náčiním: aby mohl být risk započítán, a nebyla udělena srážka  
        (za chybějící Risk 0,3), je nutné se pod vyhozeným náčiním alespoň pokusit  
        minimálně o 1 rotaci těla! 

 
 

2) SPOLEČNÉ SKLADBY 
2.1) SPOLEČNÉ SKLADBY S NÁČINÍM LINIE A  

 
KATEGORIE VĚK NÁČINÍ OBTÍŽNOST 

 
MT / A 

 
 

 
16 let a starší 
 

 2004 a starší 

 

 5 K 

 3 O + 2 S 
 

 

 Min 4 obtížnosti těla a min 4 
výměny (max 9  dohromady) 

 max 1x RISK 



 

  
Program soutěží moderní gymnastiky pro rok 2020  

 

3 

 

 min 1 série tanečních kroků  

 minimálně   4   kolaborace 

 
Juniorky 

 
 

 
13 až 15 let 
 

 2005 – 2007 

 
 

 5 M 

 

 Min 3 obtížnosti těla a min 3 
výměny ( max 7  dohromady) 

 max 1x RISK 

 min 2 série tanečních kroků  

 minimálně   4   kolaborace 

 
Naděje starší 

 
 

 
12 let a mladší 
 

 2008 a mladší 

 

 4 – 6 členek 

 2-4 O+2 páry K 
 

 

 Min 3 obtížnosti těla a min 3 
výměny ( max 7  dohromady) 

 max 1x RISK 

 min 2 série tanečních kroků  

 minimálně   4   kolaborace 

 
Naděje mladší 

 
 

 
10 let a mladší 
 

 2010 a mladší 
 

 

 4-6 členek 

 4-6 M 

 

 Min 3 obtížnosti těla a min 2 
výměny ( max 6  dohromady) 

 max 1x RISK 

 min 2 série tanečních kroků  

 minimálně   4   kolaborace 

 

 

2.2)  SPOLEČNÉ SKLADBY BEZ NÁČINÍ  
 

KATEGORIE VĚK BEZ  NÁČINÍ OBTÍŽNOST 

Naděje nejmladší A  
9 let a mladší 

 2011 a ml 
 

 4 – 6 gymnastek 

 bez náčiní 

 

 5 obtížností  

 min 2 série tanečních kroků  

 min 4 kolaborace 

 max 3 dynamické prvky s rotací ( 
viz BN cvičení jednotlivkyň) 

Naděje nejmladší B 
 

 
7 let a mladší 

 2013 a ml 

 4 – 6 gymnastek 

 bez náčiní 
 

 5 obtížností  

 min 2 série tanečních kroků  

 min 4 kolaborace 

 max 3 dynamické prvky s rotací ( 
viz BN cvičení jednotlivkyň) 

 

3) SKLADBY DVOJIC A TROJIC   
 

KATEGORIE VĚK NÁČINÍ OBTÍŽNOST 

 
Seniorky 

 
 

 
16 let a starší 
 

 2004 a starší 

 
kužele nebo libovolná 
kombinace 
 O + S 
 

 

 Min 4 obtížnosti těla a min 4 
výměny ( max 9  dohromady) 

 max 1x RISK 

 min 1 série tanečních kroků 

      minimálně   4   kolaborace 

 
Juniorky 

 
15 let a mladší  
 

 2005  a mladší 

 
míče 

 

    Min 3 obtížnosti těla a min 3 výměny 
( max 7  dohromady) 

    max 1x RISK 

    min 2 série tanečních kroků 

    minimálně   4   kolaborace 

 
Naděje starší 

 
 

 
12 let a mladší 
 

 2008 a mladší 

 
Libovolná kombinace 
O + K 

 

 Min 3 obtížnosti těla a min 3 
výměny ( max 7  dohromady) 

 max 1x RISK 

 min 2 série tanečních kroků 

     minimálně   4   kolaborace 

 
Naděje mladší 

 
 

 
10 let a mladší 
 

 2010 a mladší 
 

 
míče 

 

 Min 3 obtížnosti těla a min 2 
výměny ( max 6  dohromady) 

 max 1x RISK 

 min 2 série tanečních kroků 

 minimálně   4   kolaborace 

Naděje nejmladší A  
9 let a mladší 

libovolné i kombinace 
dvou náčiní 

 Min 2 obtížnosti těla a min 2 
výměny ( max 5  dohromady) 



 

  
Program soutěží moderní gymnastiky pro rok 2020  

 

4 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Poznámky: 

 Dvě sestavy mohou mít hudební doprovod (se slovy) – platí pro všechny kategorie 
volného programu (i u kategorie naděje nejmladší) 

 U skladeb dvojic a trojic v kategorii seniorky si lze vybrat mezi K nebo kombinací O  s S 

 Pozor délka skladeb dvojic a trojic zkrácena na 1.45 – 2.00 min 

 
 

 
 

 

 
Vydal Český svaz moderní gymnastiky 

v Praze červen 2019 

 2011 a mladší 
 

 max 1x RISK 

 min 2 série tanečních kroků 

 minimálně   4   kolaborace 

Naděje nejmladší B 
 

 
8 let a mladší 

 2013 a mladší 

libovolné i kombinace 
dvou náčiní 

 Min 2 obtížnosti těla a min 2 
výměny ( max 5  dohromady) 

 max 1x RISK 

 min 2 série tanečních kroků  
minimálně   4   kolaborace  


